
ZAPA
betonaiH

ZAPA
betonam

g>gj| OBJEDNÁVKA
ČÍSLO OBJEDNÁVKY PRODÁVAJÍCÍHO - CRO-0550-00-18-MIS

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., 
občanského zákoníku číslo objednávky kupujícího

kupující
Adresa dle 
výpisu z OR

TEPVOS, spol. s r.o. 
Královehradecká 1566 
562 01 Ústí nad Orlicí

Zastoupený
(oprávněný k podpisu)

Ing. Václav Knejp 
jednatel__________

ve věcech dodávky
(přebírající osoba)

ICO
DIČ
číslo v SAP 
Zápis v OR

25945793
CZ25945793

KS v HK, oddíl C, vložka 16762

Telefon
Fax
Mobilní telefon 
E-mail

465 519 841

petr. ho vadek@tep vos. cz
Adresa pro doručování: dtto

PRODÁVAJÍCÍ
Adresa dle 
výpisu z OR

ZAPA beton a.s. 
Vídeňská 495 
142 00 Praha 4

Zastoupený 
(oprávněný k podpisu)

Milena Schrollová

ICO
DIČ
Číslo účtu 
Zápis v OR

25137026
CZ 25137026
801811006/2700
MS v Praze, odd. B, vl. 4785

Mobilní telefon 
E-mail

601 556 272
milena.schrollova@zapa.cz

Adresa pro doručování: dtto

BETONARNA - KONTAKTY PRO EXPEDICI
Betonáma Výkon Dispečer Telefon E-mail vzdálenost na stavbu

Ostí nad Orlicí 15 m3/hod. Kmošek 778 476 474 usti@zapa.cz
Odpovědný technolog Ing. Jan Tomášek - 724 028 670, e-mail: jan.tomasek@zapa.cz

NÁZEV STAVBY DOBA PLNĚNÍ 
(od - do)

MNOŽSTVÍ 
(cca mJ)

„Region Ústí nad Orlici“ 14.3.2018- 15.1.2019

Předmětem této objednávky je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu po dobu platnosti objednávky dále specifikované výrobky a služby, 
jmenovitě vyrobit a dopravit do místa plnění čerstvé betony, dále vyrobit a v místě výroby dodat potěry, cementové směsi a speciální produkty 
(http://www.zapa.cz/specialni-produkty), to vše v rozsahu sortimentu uváděného v platných cenících prodávajícího, a závazek kupujícího 
zaplatit sjednanou kupní cenu.

1. CENOVÉ PODMÍNKY:

1.1. CENA VÝROBKŮ:
Ceny všech tříd vyráběného a na stavbu dodávaného čerstvého betonu, potěru, cementových směsí a speciálních výrobku (dále jen výrobky) se 
řídí ceníkem příslušné provozovny prodávajícího, platným v době realizace dodávky předmětného výrobku.

Kupující se dohodl s prodávajícím na dodávkách betonu, dopravy a služeb s tím spojených dle průběžných požadavků jednotlivých staveb, 
přičemž prodávající kupujícímu poskytne slevu z ceny betonu, a to ve výši 16 %. Tato sleva je poskytována pouze z cen čerstvých betonů a 
potěrů uvedených na straně 2 aktuálně platného ceníku, vydaného pro příslušnou provozovnu: Ústí nad Orlicí. Poskytnutí slevy z ceníkové 
ceny je vázáno na podmínku, že za trvání tohoto smluvního vztahu se kupující nedopustí podstatného porušení dle čl. 2 této objednávky.

V případě, že si zákazník dodává vlastní přísady nebo příměsi do betonu a mění tím konzistenci nebo jiné vlastnosti betonu, pak ZAPA beton 
a.s. neručí za kvalitu dodané směsi a cena vyrobeného betonu před úpravou se pak řídí platným ceníkem, případně slevou dle smluvního vztahu, 
nedohodne-li se zákazník s obchodním zástupcem jinak, a to v dostatečném časovém předstihu před betonáží

ZAPA beton a.s

mailto:milena.schrollova@zapa.cz
mailto:usti@zapa.cz
mailto:jan.tomasek@zapa.cz
http://www.zapa.cz/specialni-produkty
Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění



Z A PA
betonaMB

OBJEDNÁVKA I
1.1. CENA DOPRAVY:
Cena dopravy se bude řídit dle skutečné vzdálenosti na stavbu a zpět dle platného ceníku pro danou betonárnu. Tato cena je na daňovém 
dokladu uvedená (fakturována) zvlášť, jako samostatná položka.

Cena dopravy zahrnuje dopravu plně vytíženým autodomíchávačem na místo určení, vykládku na místě do 30 minut a jízdu autodomíchávače 
zpět na betonárnu.

Při vykládce delší než 30 minut bude prodávající účtovat za každou započatou čtvrthodinu 200 Kč/mix, při vykládce nad 90 minut bude 
prodávající účtovat za každou započatou čtvrthodinu 500 Kč/mix, přičemž dobou vykládky se rozumí doba od příjezdu vozidla na stavbu dle 
objednávky kupujícího, až do doby vyprázdnění vozidla.

1.2. CENA ČERPÁNÍ:

CENY ZA POUŽITÍ ČERPADEL

VÝLOŽNÍK do dosahu 24/20m 28/24m 32/28m 34/30m 36/32m 38/34m 42/38m 46/42m 52/48m
použití čerpadla Kč/hod 2 100,- 2 150,- 2 250,- 2 300,- 2 300,- 2 500,- 2 500,- 2 950,- 3 500,-
příplatek za přečerpání betonu Kč/m3 ... 10,- 15,- 20,- 40,- 50,- 60,-
sazba za mytí čerpadla * Kč I 050,- 1 075,- 1 125,-1 1 150,- 1 150,- 1 250,- 1 250,- 1 475,- 1 750,-
příplatek za čerpání drátkobetonu Kč/m3 20,-
přídavné hadice Kč/m/den Kč/m3 100,-(nad 100mm) 120,-(do 100mm)
přídavné potrubí Kč/m/den Kč/m3 90,-
Použití náhrady CP pro najetí čerpadla Kč/m3 600,-
Použití cementového mléka Kč/m3 3 000,-
jízda stroje (tam a zpět) Kč/km 50,-
přistavení Čerpadla na betonárnu Kč/den dle platného ceníku
Ceny speciálních čerpadel dle platného ceníku
* K ceně použití stroje účtujeme 30 minut mytí stroje po návratu na stanoviště.
Použití Čerpadla je účtováno po čtvrthodinách od okamžiku příjezdu na stavbu dle objednávky zákazníka až do jeho odjezdu. Při nasazení čerpadla nesmí být 
venkovní teplota nižší než -5*0, síla větru může dosahovat maximálně 50 kin/hod
V ořÍDadě zdržení zahájení černám z důvodu zaviněného stavbou o více jak 2 hodinv. nemůže prodávající garantovat plynulost dodávek betonu.

1.3. OSTATNÍ CENOVÉ PODMÍNKY

PŘÍPLATKY

betonáž v sobotu 0%
zimní příplatek 70,- Kč/m3 od 15.11 do 15.3 a při 

teplotě +5°C a nižší

betonáž v neděli 5%
při použití zpomalujících 
přísad

dle platného ceníku, po 
dohodě s technologem a 
obchodním zástupcem

netýká se 
fakturace 
čerpání

při použití urychlujících 
přísad

dle platného ceníku, po 
dohodě s technologem a 
obchodním zástupcem

betonáž ve svátcích při objemu 
větším než 15 m3, při menším 
množství bude kalkulováno 
individuálně po dohodě

5% při požadavku na Dmax 
08mm

dle platného ceníku
betonáž ve večerních a nočních 
hodinách
18:00-06:00 hod

5% při použití konzistence S4

Ceny, příplatky a poplatky nespecifikované v této objednávce (ceny čerstvého betonu, speciálních produktů a kameniva stmeleného 
cementem, či popílkem, kameniva, ceny služeb a příplatků) je prodávající oprávněn účtovat v souladu s ceníky příslušné provozovny 
prodávajícího aktuálně platnými v době realizace konkrétní dodávky.

ZAP A beton n.s

5137026

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění

Lenka.Charvatova
Zvýraznění



OBJEDNÁVKA
2. PLATEBNÍ A JINÉ PODMÍNKY:
2.1. Kupující se zavazuje zajistit řádné převzetí dodávek objednaných na stavbu a jejich zaplacení.
2.2. Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím. že v případě marného výjezdu čerpadla a autodomíchávaču na předem sjednanou betonáž budou 

prodávajícím kupujícímu vyúčtovány skutečně vynaložené náklady - příprava strojů, spotřeba pohonných hmot apod.; v případě 
opakovaného marného výjezdu na konkrétní stavbu může být kupujícímu účtován též ušlý zisk prodávajícího.

2.3. Ke všem uváděným cenám je nutno připočíst DPH dle platných právních předpisu.
2.4. Kupující prohlašuje, že má zajištěno průběžné financování dodávek, které jsou předmětem plnění této smluvní objednávky. Daňové 

doklady - faktury budou zaplaceny do 14-ti dnů od data jejich vystavení.
2.5. Daňový doklad-faktura bude obsahovat všechny náležitosti podle zákona č.235/2004 Sb., včetně soupisu předmětných dodacích listů. 

Podkladem pro vystavení daňového dokladu - faktury je dodací list potvrzený oprávněným zástupcem kupujícího. Dodací list není 
přílohou daňového dokladu-faktury.

2.6. V případě výhrad k oprávněně vystaveným daňovým dokladům - fakturám je kupující povinen tyto písemně reklamovat, případně vrátit 
nejpozději do 14 dnu po jejich obdržení. Vrácením daňového dokladu se neupravuje ani neprodlužuje Ihuta splatnosti.

2.7. Smluvní strany se dohodly, že kupující bude odebírat beton a veškeré služby s tím spojené (doprava, čerpání apod.) na předem 
dohodnutou konkrétní stavbu, nebo její část, dle této objednávky výhradně od prodávajícího (dohoda o výhradním odběru). Veškeré 
garance kvality dodávek a výše slevy objednávkou stanovené, nebo vyplývající z cen sjednaných v této objednávce, platí po celou dobu 
plnění předmětu této objednávky pouze v případě, že kupující neporuší toto ustanovení.

2.8. V případě prodlení se zaplacením jednotlivých daňových dokladu - faktur, nebo v případě porušení ujednání o výhradním odběru betonu 
a služeb s tím spojených na sjednanou konkrétní stavbu nebo její část, má prodávající právo k okamžitému zastavení dodávek kupujícímu, 
případně k odstoupení od smluvního vztahu a k doúčtování všech poskytnutých slev.

2.9. Kupující a prodávající se dohodli na maximálním kreditním limitu pro odběry betonu a služeb s tím spojených na fakturu, který nesmí
přesáhnout částku ...... včetně DPH. Kupující bere na vědomí, že výše kreditního limitu se vztahuje ke kupujícímu, tzn. k subjektu s IČ,
nikoliv ke stavbě. Pokud kupující přesáhne výši kreditního limitu vázaného ke stavbě a tou dobou bude odebírat beton i na jinou stavbu, 
budou blokovány odběry i pro jiné jeho stavby a to do doby úhrady min. třetiny výše vyčerpaného kreditního limitu. V době zablokování 
dodávek na fakturu muže kupující beton a služby od prodávajícího odebírat za sjednané cenové podmínky, avšak pouze oproti 
hotovostním platbám, nebo platbám na zálohovou fakturu. Kupující na základě výše uvedeného bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
prodávající je oprávněn zastavit všechny dodávky betonu kupujícímu a to i ve vztahu k dalším sjednaným stavbám, které nejsou 
předmětem tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené ujednání nemá za následek zánik povinnosti kupujícího 
hradit prodávajícímu své závazky ve Ihútě splatnosti a též nemají za následek zánik práva prodávajícího vymáhat úhradu dodaného betonu 
a služeb s tím spojených od kupujícího společně s úroky z prodlení ve smyslu tohoto smluvního vztahu 3 3

3. JAKOST A ZÁRUKY
3.1. Jakost dodávaných betonu prodávající dokladuje certifikátem systému řízení výroby a prohlášením o shodě. Na vyžádání může 

prodávající bezplatně poskytnout kupujícímu protokoly o zkouškách - atesty, a to v rozsahu, jejž stanovuje platná norma, a které provádí 
nezávislá zkušebna. V případě, že kupující požaduje zkoušky přímo ze své dodávky, musí tyto zkoušky před betonáží objednat u dispečera 
betonámy; tyto zkoušky budou kupujícímu účtovány dle platného ceníku vydaného pro zkušebnictví betonu. Jedná se o zkoušky na 
tělesech zhotovených na betonámě. Prodávající je oprávněn nevydat kupujícímu protokoly o zkouškách - atesty, pokud kupující nezaplatí 
kupní cenu dle této objednávky.

3.2. Požádá-li kupující o jiný typ zkoušky, než které stanovuje platná norma (např. zkoušky dle TKP, ZTKP, nebo jiných norem a předpisů), 
nebo o větší četnost běžných zkoušek, případně o zkoušky prováděné na stavbě, musí je u prodávajícího zvlášť objednat, přičemž náklady 
spojené s jejich provedením budou kupujícímu přeúčtovány. Povinností kupujícího je tyto zkoušky objednané nad rámec druhu i četnosti 
stanovené platnou normou uhradit, a to ve lhutě splatnosti. Za objednávku se považuje i objednávka ústní, která bude zástupcem 
kupujícího (např. stavbyvedoucím) uskutečněna na příslušné provozovně, případně centrálním dispečinku prodávajícího.

3.3. Kupující bere na vědomí, že předmětem dodávky jsou výhradně čerstvé betony, potěry, cementové směsi a zdící malty (dále jen výrobky) 
vyráběné dle platných ČSN a podnikových norem, jež jsou uvedeny v cenících jednotlivých betonáren prodávajícího. V případě 
požadavku kupujícího na dodávky betonu dle TKP, případně ZTKP staveb pozemních komunikací musí o takovouto výrobu kupující 
prokazatelně požádat, a to s dostatečným předstihem.

3.4. Prodávajícím používané platné ČSN (jmenované v cenících prodávajícího) neřeší problematiku „pohledovosti betonu", proto 
doporučujeme v případě tohoto požadavku před zahájením betonáže konzultovat dodávky s technologem prodávajícího. Technolog 
doporučí optimální složení betonu, přičemž, je nutné brát zřetel na to, že kvalita ztvrdlého betonu v konstrukci je vždy výrazně ovlivněna 
kupujícím (zejména způsobem ukládání, zpracování a ošetřování betonu, kvalitou bednění a odbedňovacích prostředků, krytím výztuže, 
atd. viz. např. Technická pravidla ČBS 03 - Pohledový beton z června 2009 ). Na případné reklamace kvality betonu vzniklé zvýše 
uvedených příčin nemůže prodávající brát zřetel. Prodávající odpovídá pouze za dodržení parametrů čerstvého a ztvrdlého betonu 
specifikovaných kupujícím, zejména konzistenci, obsah vzduchu, maximální frakci kameniva, pevnostní třídu, případně doplňující 
požadavky.

3.5. V případě dodávek speciálních výrobků prodávajícího je kupující povinen se seznámit s Technickými listy těchto výrobků, které jsou 
zveřejněny na www.zapa.cz. případně je možno si je vyžádat na betonárně, u obchodního zástupce nebo technologa. Pravidly a postupy, 
uvedenými v Technických listech, je kupující povinen se řídit a respektovat je.

ZAPA beton a

http://www.zapa.cz


OBJEDNÁVKA
4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:
4.1. Všechny neshody nebo spory plynoucí z plnění této objednávky budou urovnány vstřícným úsilím obou stran. Pokus o dosažení urovnání 

bude považován za neúspěšný, jakmile jedna strana smlouvy po vyčerpání všech rozumných snah toto písemně sdělí druhé straně.
4.2. Smluvní strany jsou ve shodě, že příslušným soudem pro řešení sporu vzniklých z neplnění závazků z této objednávky, nebo v souvislosti 

sní, budou rozhodovány v rozhodčím řízení podle zák. č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích nálezů, s vyloučením 
pravomoci obecných soudu, jedním rozhodcem, a to JUDr. Petrem Knapem, se sídlem na adrese advokátní kanceláře Šaškova 1625, 272 
01 Kladno. Strany se výslovně dohodly, že řízení bude vedeno podle Řádu a Pravidel Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře a 
Agrární Komoře ČR a výslovně souhlasí, že rozhodčí řízení bude vedeno pouze písemně, rozhodováno bude na základě listinných 
podkladů předložených stranami a rozhodčí nález bude vydán bez nařízení jednání, bez odůvodnění a podle zásad spravedlnosti. Náklady 
spojené s řízením si každý z účastníků hradí sám. Účastník, který- měl ve věci plný anebo převažující úspěch, má právo na náhradu 
nákladu řízení, o výši náhrady rozhodne rozhodce v rozhodčím nálezu, případně v usnesení, kterým řízení končí. Využije-li některá ze 
smluvních stran advokáta, řídí se výše nákladů za zastupování vyhláškou MSpr. č. 177/1996 Sb., v platném znění; tyto náklady jdou k tíži 
té strany, která nebude ve sporu úspěšná.

4.3. Objednávka je platná od data doručení oboustranným potvrzením souhlasu na adresu prodávajícího (poštou, faxem, případně jiným 
způsobem) do data uvedeného v této objednávce, případně dle ustanovení čl.II, odst.3 TDP prodávajícího. Na betony odebrané před 
datem doručení potvrzené objednávky se nebude vztahovat poskytnutá sleva, nedomluví-li se prodávající s kupujícím jinak. Cenové a jiné 
podmínky, které neřeší tato objednávka, ani cenová nabídka, řeší platný ceník vydaný pro danou betonárnu.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že převést práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu lze pouze s písemným souhlasem druhé smluvní 
strany

4.5. V případě, že kupující poruší svůj závazek odebrat sjednané množství stanovené v tomto dokumentu, k úhradě smluvní pokuty ve výši 
200.000,- Kč bez DPH a k úhradě dalších vzniklých škod, které tímto vzniknou.

4.6. Kupující výslovně prohlašuje, že je seznámen s Technickými a dodacími podmínkami prodávajícího. TDP jsou na vyžádání a volně 
k dispozici na obchodním oddělení prodávajícího, centrálním dispečinku, na všech jeho provozovnách a na www.zapa.cz.. Smluvní 
objednávka je svými ustanoveními předřazena těmto Technickým a dodacím podmínkám. Jakékoliv změny mohou být realizovány pouze 
formou písemného, oboustranně potvrzeného dodatku k této objednávce, a to včetně dohody smluvních stran na zrušení povinnosti 
provádět změny v písemné formě, s výjimkou uvedenou v čl. II. odst. 3 TDP.

4.7. Součástí tohoto dokumentu jsou Technické a dodací podmínky prodávajícího, v platném znění (také TDP) a Ceníky betonů, dopravy a 
čerpání pro příslušnou provozovnu, v platném znění.
Kupující výslovně prohlašuje, že se seznámil se zněním výše uvedených dokumentů, tj. s touto Cenovou nabídkou. Technickými a 
dodacími podmínkami prodávajícího, v platném zněni a Ceníky betonů, dopravy a čerpání pro příslušnou provozovnu, v platném znění. 
Tento odkaz znamená, že smluvní strany jsou vázány nejen přímo tímto dokumentem, ale i všemi povinnostmi, které jsou obsaženy v této 
Cenové nabídce. Ceníky betonů, dopravy a čerpání pro příslušnou provozovnu, v platném znění a Technickými a dodacími podmínkami 
prodávajícího v platném znění a že nesplnění povinnosti vyplývající z těchto dokumentů má stejné důsledky jako nesplnění povinnosti 
vyplývající z této smlouvy s tím, že přednost mají ustanovení této smluvní objednávky.
Technické a dodací podmínky prodávajícího a Ceníky pro jednotlivé provozovny jsou k dispozici na obchodním oddělení prodávajícího, na 
centrálním dispečinku prodávajícího, na všech provozovnách prodávajícího a dále zpřístupněny na www.zapa.cz.

ZA PRODÁVAJÍCÍHO:

Milena Schrollová, obchodní oddělení Čechy

V ................................dne

Razítko a podpis oprávněné osoby

http://www.zapa.cz/specialni-produktv/

ZA KUPUJÍCÍHO:

...... jméno, příjmení / pozice..j)dÁt\

24. 04. 2018
V .Ty'.' W . cjne

Razítko a podpisj4acávněné_osoby:

ZAPA beton a.s

http://www.zapa.cz
http://www.zapa.cz
http://www.zapa.cz/specialni-produktv/
Lenka.Charvatova
Zvýraznění



ZI PA
betonaM


